1

企業管理學系 111 學年度第 1 學期第 2 次系務會議紀錄

會議日期：111 年 12 月 14 日（星期三）中午 12：10           地點：社管大樓 313 室
主 持 人：蕭櫓主任
出席人員：陳家彬老師、林金賢老師(請假)、莊智薰老師、喬友慶老師、林谷合老師(請假)、

蔡玫亭老師、黃瑞庭老師、遲銘璋老師、張曼玲老師、酈芃羽老師、
唐資文老師、萬國芬老師、林義挺老師

列席人員：李雨恆會長(系學會，請假)

紀    錄：邱明美助教

壹、主席報告：

一、本系系友會理監事會議於 111 年 12 月 24 日(星期六)上午 10:00 召開，會議後中

午假女兒紅婚宴會館餐敘，敬邀各位老師參加餐敘。
二、本系導師安排未來將以較長時間未擔任導師優先安排，碩士班導師亦將輪值學士

班導師。
三、依據 111 年 11 月 10 日本校 113 學年度全校招生名額審查會議決議，回收本系

113 學年度學士班名額 1 名以因應本校醫學院擬申請 113 學年度增設「生物醫學

學士學位學程(細胞及胚胎醫學)」及「學士後中醫學系」。
四、請各位老師踴躍申請玥樓學術獎，申請資料請於 111 年 12 月 30 日(星期五)前送

系辦公室。

貳、提案討論：

案由一、本系 112 學年度第 1 學期擬新聘專任教師案，請討論。
說明：一、公開徵求已取得國內外大學博士學位助理教授以上專任師資乙名，具人資

分析（HR analytics）專長，或大數據分析專長應用在人力資源管理上；

該專長須展現在研究發表與可授課科目上，若能（1）跨領域研究與（2）
具備英語授課能力、協助教育部雙語化學習計畫（EMI）課程教學或具備

國際交流經驗者尤佳。111 年 12 月 2 日截止收件，共計 6 名應聘，基本

資料表如附件 1。
二、擬新聘教師送審之專門著作應符合應符合 本校教師升等評審標準暨聘任

升等著作送審準則、本院教師專門著作及學術著作認定標準及本系教師

新聘、升等、改聘著作送審準則之規定。
三、依據「國立中興大學管理學院教師聘任暨升等評審辦法」(節錄)第三條第

一項：「本院各系、所、班、學位學程（以下簡稱「系、所」）新聘教師，

應經系、所專任教師二分之一以上(含)同意後，始得送系、所教評會審

議。新成立系、所之新聘案不在此限。」。

決議：不予推薦。

http://person.nchu.edu.tw/admin/upload/%E5%9C%8B%EF%A7%B7%E4%B8%AD%E8%88%88%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E6%95%99%E5%B8%AB%E5%8D%87%E7%AD%89%E8%A9%95%E5%AF%A9%E6%A8%99%E6%BA%96%E6%9A%A8%E8%81%98%E4%BB%BB%E5%8D%87%E7%AD%89%E8%91%97%E4%BD%9C%E9%80%81%E5%AF%A9%E6%BA%96%E5%89%87(1081220).pdf
http://person.nchu.edu.tw/admin/upload/%E5%9C%8B%EF%A7%B7%E4%B8%AD%E8%88%88%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E6%95%99%E5%B8%AB%E5%8D%87%E7%AD%89%E8%A9%95%E5%AF%A9%E6%A8%99%E6%BA%96%E6%9A%A8%E8%81%98%E4%BB%BB%E5%8D%87%E7%AD%89%E8%91%97%E4%BD%9C%E9%80%81%E5%AF%A9%E6%BA%96%E5%89%87(1081220).pdf
http://www.com.nchu.edu.tw/wp-content/uploads/2018/07/Publication1031125.pdf
http://ba.nchu.edu.tw/download.php?dir=archive&filename=2f174050b9d710388c545d3158090d2d.pdf&title=%E5%9C%8B%E7%AB%8B%E4%B8%AD%E8%88%88%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E4%BC%81%E6%A5%AD%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%AD%B8%E7%B3%BB%E6%95%99%E5%B8%AB%E6%96%B0%E8%81%98%E3%80%81%E5%8D%87%E7%AD%89%E3%80%81%E6%94%B9%E8%81%98%E8%91%97%E4%BD%9C%E9%80%81%E5%AF%A9%E6%BA%96%E5%89%87%EF%BC%88111.10.20%EF%BC%89
http://ba.nchu.edu.tw/download.php?dir=archive&filename=2f174050b9d710388c545d3158090d2d.pdf&title=%E5%9C%8B%E7%AB%8B%E4%B8%AD%E8%88%88%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E4%BC%81%E6%A5%AD%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%AD%B8%E7%B3%BB%E6%95%99%E5%B8%AB%E6%96%B0%E8%81%98%E3%80%81%E5%8D%87%E7%AD%89%E3%80%81%E6%94%B9%E8%81%98%E8%91%97%E4%BD%9C%E9%80%81%E5%AF%A9%E6%BA%96%E5%89%87%EF%BC%88111.10.20%EF%BC%89
http://www.com.nchu.edu.tw/wp-content/uploads/2019/02/2-%E5%9C%8B%E7%AB%8B%E4%B8%AD%E8%88%88%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%AD%B8%E9%99%A2%E6%95%99%E5%B8%AB%E8%81%98%E4%BB%BB%E6%9A%A8%E5%8D%87%E7%AD%89%E8%A9%95%E5%AF%A9%E8%BE%A6%E6%B3%951080109.pdf

 2

案由二、博士班國際研討會論文發表點數認列彈性方案終止期限案，請討論。
說明：一、依據「本系博士班研究生修業辦法附則」規定(略以)，博士班研究生在提

出學位論文口試前，論文發表點數 25 點(含)以上，始得申請博士學位考

試。
A 級國際研討會認列點數 6 點，B 級國際研討會認列 3 點，各區分會辦

理之研討會折半計算點數，國際研討會點數計算至多 6 點。
國際研討會以實際前往發表者為限，需檢附機票及註冊影本。

二、經本系 109 年 11 月 26 日 109 學年度第 1 學期第 2 次系務會議決議：因應

「嚴重特殊傳染性肺炎」疫情，以研討會舉辦地所屬國家未開放邊境為

限，國際研討會以視訊會議方式舉辦可認列國際研討會論文發表點數，需

檢附參與證明或發表場次全程錄影檔送本系學術委員會議審查。
三、111 年 3 月 24 日本系 110 學年度第 2 學期第 1 次學術委員會議決議提請

系務會議討論因應「嚴重特殊傳染性肺炎」疫情，國際研討會以視訊會議

方式舉辦可認列國際研討會論文發表點數是否需以研討會舉辦地所屬國家

未開放邊境為限。經本系 111 年 4 月 13 日 110 學年度第 2 學期第 1 次系

務會議決議：因應「嚴重特殊傳染性肺炎」疫情，不再以研討會舉辦地所

屬國家開放邊境為限，以視訊會議方式發表研討會論文可認列國際研討會

論文發表點數，需檢附參與證明或發表場次全程錄影檔送本系學術委員會

議審查。
四、國際研討會目前實體、視訊或實體視訊皆可之多元方式舉辦，並需於註冊

時決定報告方式，擬請討論博士班國際研討會論文發表點數認列彈性方案

終止期限，俾便博士班學生參加研討會之參考。

決議：自 112 年 1 月 1 日起報名之國際研討會不再適用國際研討會論文發表點數認列

彈性方案，將依據「本系博士班研究生修業辦法附則」規定，國際研討會以實

際前往發表者為限，認列點數需檢附機票及註冊影本。惟若對研討會舉辦地所

屬國家有「嚴重特殊傳染性肺炎」疫情疑慮，得於報名前經本系學術委員會同

意以視訊方式發表研討會論文，認列國際研討會論文發表點數需檢附參與證明

或發表場次全程錄影檔送本系學術委員會議審查。

參、臨時動議：

提案人：遲銘璋老師
案  由：修訂本系博士班學生認列論文發表點數國際研討會名單案，請討論。
說明：Asia Pacific Industrial Engineering and Management Society (APIEMS)為國科會

管理二學門生管領域學術研討會參考名單，決策科學組建議增列至博士班學生

認列論文發表點數 B 級國際研討會名單。
決議：照案通過，本系博士班學生認列研討會論文發表點數 103(含)學年度前入學適

用 A、B 級研討會名單如附錄 1，104(含)學年度起入學適用 A、B 級國際研討

會名單如附錄 2。

散會。